4.5. Portaria (SEAD) Nº 883/2019 - PJPI/TJPI/SEAD, de 23 de maio de 20191143484

4.6. Portaria (SEAD) Nº 887/2019 - PJPI/TJPI/SEAD, de 24 de maio de 20191143485

5. OFÍCIO CIRCULAR - CORREGEDORIA 2ª PUBLICAÇÃO
[]

5.1. Ofício-Circular Nº 155/2019 - PJPI/CGJ/SECCOR1141183

6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 20/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1142510

Enfermeiro, lotada na Superintendência de Gestão da Saúde e Qualidade de Vida deste Tribunal de Justiça, tudo em conformidade com o Art. 1º,
§ 1º, Art. 4º, parágrafo único, c/c Art. 6º, da Resolução Nº 63, de 30.03.2017.
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 24/05/2019, às 11:04, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SÍLVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria nº 1.608, de 08 de junho de 2016 que delega competência à Secretaria de Administração e Pessoal, para os fins
que especifica;
CONSIDERANDO o Requerimento Nº 7312/2019 (1054443) e a Decisão Nº 4559/2019 - PJPI/TJPI/SEAD (1059111), protocolizados sob o SEI
Nº 19.0.000044245-6.
R E S O L V E:
ALTERAR a fração de 10 (dez) dias de férias do servidor MARCOS VINÍCIUS MIRANDA DOS SANTOS, matrícula nº 27995, referente ao
Exercício 2017/2018, marcados anteriormente para serem fruídos de 22/05/2019 a 31/05/2019, conforme Portaria Nº 1549/2018 -
PJPI/TJPI/SEAD, de 11 de dezembro de 2018, a fim de que sejam fruídos no período de 01/07/2019 a 10/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 24/05/2019, às 10:53, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SÍLVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria nº 1.608, de 08 de junho de 2016 que delega competência à Secretaria de Administração e Pessoal, para os fins
que especifica;
CONSIDERANDO o Requerimento Nº 7405/2019 (1058020) e a Decisão Nº 4582/2019 - PJPI/TJPI/SEAD (1060695), protocolizados sob o SEI
Nº 19.0.000044855-1.
R E S O L V E:
ALTERAR a 2ª (segunda) fração de férias correspondente ao Exercício 2018/2019 da servidora CYNARA KELLE ROCHA SALES RODRIGUES,
matrícula nº 26665, marcada anteriormente para ser fruída de 01/07/2019 a 19/07/2019, conforme Escala de Férias/2019, a fim de que seja
fruída no período de 15/07/2019 a 02/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 24/05/2019, às 10:54, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Ofício-Circular Nº 155/2019 - PJPI/CGJ/SECCOR
Teresina, 20 de maio de 2019.
Aos Exmos.(as) Juízes(as) de Direito das Varas e Juizados das unidades judiciais pertencentes ao Plantão regionalizado do Polo de Teresina
Assunto: Plantão Judiciário de 1º Grau
Com os meus cumprimentos, considerando os plantões judiciais no âmbito da Justiça de 1º Grau do Estado do Piauí, que estão regulamentados
pela Resolução Pleno nº 124/2018 e Provimento CGJ nº 08/2019, informo da obrigatoriedade da unidade plantonista dirigir-se à Secretaria da
Corregedoria Geral da Justiça, impreterivelmente, até a sexta-feira 14:00 horas, para recolher o telefone celular do plantão do final de semana,
sob pena de inviabilidade da realização do mesmo e possível responsabilização do magistrado.
Desembargador Hilo de Almeida Sousa
Corregedor Geral da Justiça do Estado do Piauí

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Corregedor Geral da Justiça, em 22/05/2019, às 09:32, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1051183 e o código
CRC 3336F37E.

Objeto Fornecimento de QUENTINHA EXECUTIVA e COFFEE BREAK

SEI 19.0.000040364-7

Demandante VARA ÚNICA DA COMARCA DE PALMEIRAIS - VARUNIPAL

Demanda Ofício Nº 14278/2019 - PJPI/COM/PAL/FORPAL/VARUNIPAL (1031941) e Anexo (1045764)

Contratada G. M. DE MOURA BARROS EPP

CNPJ 04.453.760/0001-05

Endereço Rua Paissandu 1488- A, Centro, Teresina/PI, CEP 64.0001-120

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8675 Disponibilização: Sexta-feira, 24 de Maio de 2019 Publicação: Segunda-feira, 27 de Maio de 2019

Página 26

TJPI
Realce

TJPI
Realce

Contato/E-mail (86) 3221-1631 (86) 99803-0800, site/email: gmdemourabarros@hotmail.com

Dados Bancários Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

Autorização Autorização Nº 338/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO (1053668)

F u n d a m e n t a ç ã o
Legal

Lei N. 8.666/93 de 21/06/1993, Dec. Nº 7.892 de 23/12/2013 e outras normas aplicáveis à Ata de Registro de Preços
Nº 27/2018/TJ/PI.

Docs./Integrantes Ata de Registro de Preços - nº 27/2018 (1051600)

Fiscais
Conceição de Maria Teixeira Soares - Matrícula nº 4085914.
Edmilson José de Oliveira - Matrícula nº 4085671.

Entrega do Objeto

Local: Fórum Des. Antonio Almeida, Palmeirais- PI
Dia(s)/Período: 30/05/2019
Horário de entrega: 12:00h - Quentinhas
15:00h - Coffee break
Endereço: Rua Gonçalo Barbosa Soares, s/n - Bairro Centro - Palmeirais - PI
Responsável pelo recebimento: Conceição de Maria Teixeira Soares.
Telefones : (86) 99452-0979.
(86) 3288-1122 (Comarca de Palmeirais)

R e c u r s o
Orçamentário

Unidade Orçamentária:040101 - Tribunal de Justiça. Natureza da Despesa:339030 -Material de Consumo. FONTE:118
- Recurso de Fundos Especiais. PROJETO/ATIVIDADE: 2083- Custeio Administrativo de 1º Grau. Classificação
Funcional: 02.061. 0081. 2083.

Habilitação Manter todas as condições exigidas no certame.

Condições/Pagame
nto

O pagamento será efetuado pela Administração, em moeda corrente nacional, por Ordem Bancária, acompanhado dos
seguintes documentos, remetidos pelo Fiscal de Contrato ou pela Comissão de Fiscalização:
a) Recibo, devidamente preenchido e assinado;
b) Apresentação da Nota Fiscal com dados bancários, fatura ou documento equivalente, atestado pelo setor
competente;
c) Cópia do Contrato Administrativo ou da Ordem de Serviço; e
d) Cópia da Nota de Empenho;
e) Prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS;
f) Prova de regularidade do FGTS;
g) Prova de regularidade com a Fazenda Pública Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede e dívida ativa;
h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; e
g) Consulta ao Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS

Nota de Empenho NE - Nota de Empenho Nº 1810/2019 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO - 2019NE01298 (1058117)

P r a z o
Assinatura/Devoluç
ão

Item 3.2 da Ata de Registro de Preço, 01 (um) dia útil.

S a n ç õ e s
Administrativas

Conforme Seção XXVI do edital.

Obr igações  das
Partes

Cláusulas Nona e Décima na Minuta do Contrato no edital.

Do Foro Comarca de Teresina - PI

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo especificado:

ATA DE REGISTRO Nº 27/2018 - TJPI - PREGÃO 24/2018 - LOTES 04 E 05

L o t
e/
I t e
m

Especificação
do objeto

Unidad
e

Quant.
Registra
da

Valor  Uni tár io
Registrado

Quant.
Solicita
da

G r a u  d e
Jurisdição

Valor
Total

4/1
Quentinha Executiva - especificações de acordo
com o Anexo I

Unidade 10.000 R$ 28,94 40 1° Grau
R $
1.157,60

5/1
Coffee Break - especificações de acordo com o
Anexo I.

P o r
pessoa

10.000 R$ 30,98 40 1º Grau
R $
1.239,20

Valor Total: R$ 2.396,80 (dois mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)

CIENTE do teor desta Ordem de Fornecimento.
Em 22 de maio de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 23/05/2019, às 13:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 23/05/2019, às 14:39, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1056618 e o código
CRC 5020672A.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8675 Disponibilização: Sexta-feira, 24 de Maio de 2019 Publicação: Segunda-feira, 27 de Maio de 2019

Página 27